
Neuroklinik – kort information 
 
Neuroklinik åbnede aug. 2005 og er en dagklinik, der tilbyder intensiv og specialiseret 
træning til mennesker, der som følge af en skade i nervesystemet, har fysiske 
begrænsninger. 
Det kan være efter blodprop, hjerneblødning, ulykker, tumorer, sklerose, guillain barre 
syndrom, parkinsons sygdom, cerebral parese, etc. 
 
Neurokliniks 6-ugers intensive behandlingsforløb til rehabilitering af denne 
patientgruppe, indebærer træning og behandling hverdage fra 9.00 – 15.30, i alt 7 terapi 
moduler. Behandlingsforløbet bygger på og anvender internationalt anerkendte metoder 
og har dokumenterede gode resultater på patientgruppen.  
 
Udover behandling af klienter udbyder Neuroklinik også efteruddannelseskurser med 
udenlandske specialister og egne medarbejdere som undervisere. Kurserne har hidtil 
været fuldtegnet af terapeuter fra hele Danmark og udland. 
 
Hvem er vi: Et specialiseret team, bestående af 5 fysioterapeuter, alle med mange års 
erfaring fra ind og udland, alle med længerevarende kurser og uddannelse indenfor 
området. Personalet på Neuroklinik er personligt rekrutteret, udfra kompetencer, viden og 
personlighed. 
Herudover har vi et fagligt sparringsnetværk med udenlandske specialister, der i 
perioder arbejder på klinikken for yderligere optimering af behandling. 
 
Den daglige kapacitet når der trænes med 4 terapeuter er 6 klienter. De 6 klienter træner 
i alt 31 dage, hverdage fra 9.00 – 15.30. 3 mdr. senere er der en opfølgningsdag, hvor 
klienten testes igen og programmet for hjemmetræning evt. revideres. 
 
Herudover behandler og træner vi også klienter i individuelle forløb tilpasset den enkelte 
klient. Det kan være hver dag i enkelte moduler, eller det kan være 1 til 2 gange om ugen 
fra 45 min. Der er ofte tale om patienter, som efter intensiv 6 ugers behandling ønsker at 
fortsætte læringsprocessen og udvikle, tilpasse og forny hjemmeøvelserne. Der er i øvrigt 
flere klienter, der oplever at få så meget ud af 6 ugers forløbet, at de vælger at fortsætte i 
yderligere 6 uger. Børn trænes og behandles i modul forløb. 
 
Samlet er Neurokliniks nuværende årlige kapacitet 42 individuelle forløb af 6 ugers 
varighed.  Hertil kommer de kortere behandlingsforløb. 
 
Målsætninger 
 
At tilbyde den højeste kvalitet, således at den enkelte klient opnår sit maximum potentiale 
indenfor den fastsatte tidsramme.  
 

Vi tilbyder effektiv, individuel og evidensbaseret rehabilitering. 
 

Vi arbejder tæt og loyalt sammen med de pårørende. 
 



Vi sikrer medarbejderne den nyeste viden til gavn for klienterne – i 2009 har personalet 
sammenlagt været på kurser i ca. et halvt. (en af grundene til at vi er 5 terapeuter så der 
hele tiden er 4 terapeuter til 6 klienter) 
 
Vi er en økonomisk effektiv, ansvarlig og loyal samarbejdspartner overfor klienter, 
samarbejdspartnere og de bevilligende myndigheder 
 
Vi tester systematisk klienterne, dokumenterer behandlingsforløbene, evaluerer 
behandlingens effekt og inddrager løbende nye, væsentlige forsknings- og 
undersøgelsesresultater i udviklingen af klinikkens behandlingsmetoder. 
 
Neurokliniks særkende er, at vi kombinerer intensivitet med faglig specialiseret 
viden.  

 

Vi træner som de eneste i Danmark klienter i 7 terapimoduler dagligt, målrettet for at øge 
den enkelte klients selvstændighed i dagligdagen.  
 
Unikt er træningen tilrettelagt således at klienten skiftevis træner og behandles på 
strukturelt niveau og aktivitetsniveau (ICF). Der er hele tiden en fysioterapeut til at 
varetage træningen, så den enkelte ”omprogrammes” tilbage til bevægelse med minimale 
kompensationer - klienten er aldrig ladt alene til selvtræning. Vi korrigerer og progredierer 
konstant, for det har vi kompetence, viden og ressourcer til. – Klienten er i centrum. 

 

Genlæring af bevægelse er i højsædet for den enkelte. Det er ikke udførelsen i terapien, 
der dominerer, men læringen, således at den enkelte klient har lært en ny strategi og 
dermed kan bruge den lærte funktion næste dag og næste dag for til sidst at kunne 
overføre det til hjemmet.  
 
De metoder, vi anvender på klinikken, er udviklet gennem mange år og vi ajourfører 
konstant med nyeste viden. Behandlings- og træningsprogrammerne tilrettelægges så 
optimalt som muligt gennem klinisk ræssonering, individualitet og tid til den enkelte klient. 
Vores mål er at tilbyde den højeste kvalitet, således at den enkelte klient opnår sit 
maximum potentiale indenfor den fastsatte tidsramme.  
 
Vi har opnået resultater med klienter, som andre troede umuligt. Klienter, der har fået af 
vide, at de aldrig kommer til at gå, har lært at gå. Klienter, der har fået af vide de aldrig 
kommer til at bruge deres lamme arm, har lært at bruge armen. Også klienter med gamle 
skader har lært sig at fungere betydelig bedre i dagligdagen. Vores mange gode resultater 
er dokumenteret gennem systematisk test af klienterne før, under og efter behandling.  
 
Samtlige klienter, der på nuværende tidspunkt har gennemgået Neurokliniks 6 ugers 
træningsforløb har været tilfredse og opnået resultater, som de ofte ikke selv turde tro på. 
Neuroklinik eksisterer da også i dag udelukkede ved hjælp af vores gode ry. 
 


